

Plenum

Fredag 20.12.2019 kl. 10.00—11.21

4. Avbrytande av riksmöte

Riksdagsarbete diverse RAD 3/2019 rd

Enda behandling

Talman Matti Vanhanen: Ärende 4 på dagordningen presenteras för enda behandling. Talmanskonferensen föreslår att riksdagen beslutar avbryta 2019 års riksmöte efter att detta plenum är slut. Talmanskonferensen föreslår vidare att riksdagen sammanträder till 2020 års riksmöte tisdag 4.2.2020 klockan 12.00, varvid 2019 års riksmöte avslutas.

Ingen debatt.

Riksdagen godkände talmanskonferensens förslag. Ärendet slutbehandlat.

Talman Matti Vanhanen: Hyvät Suomen kansan edustajat! Näin joulun alla on ensin syytä kiittää hyvin työntäyteisestä syyskaudesta, joka on ollut täynnä keskustelua, ristiriitaisuuksia, erimielisyyksiä, mutta eduskunta on oman tehtävänsä suorittanut ja tehnyt myös päätöksiä. Tästä on hyvä siirtyä joulutauolle ja joulun rauhaan. Palaamme tänne helmikuussa.

Tänään tunnelmat ovat kuitenkin hyvin ristiriitaiset. Kuulimme tuossa aamun joulukahvien aikana suru-uutisen siitä, että entinen edustaja, entinen eduskuntamme puhemies Matti Ahde on kuollut.

Ahde oli suurten ikäluokkien edustaja Suomessa. Hän syntyi välittömästi sotien jälkeen, ja tietyllä tapaa hänen elämänsä kuvasti ylipäättään suomalaista elämäntahtia sodanjälkeisenä aikana, jälleenrakennuksen aikana, vahvistaessamme kansanvaltaa ja rakentaessamme hyvinvointiyhteiskuntaa.

Hän ilmensi sitä, mitä hyvin toiminut yhteiskunta saattoi mahdollisuuksina antaa ihmiselle. Hän itse kävi kansakoulun ja ammattikoulun, myöhemmin kursseja. Hän aloitti työuransa sähköasentajana hyvin nuorena, taisi olla 16-vuotiaana, mutta hyvin nopeasti hän siirtyi myös yhteiskunnallisiin harrastuksiin. Hänellä oli hyvin vahva oma aatteellinen vakaumuksensa. Hän lähti vaatimattomista olosuhteista, mutta hän nousi oman ikäluokkansa äänitorveksi ja edustajaksi.

Tähän taloon hän tuli ensimmäisen kerran jo 60-luvun lopulla presidentin valitsijamielenä, mutta sitten vuoden 1970 eduskuntavaaleista alkoi hänen pitkä edustajakautensa,

Punkt i protokollet PR 87/2019 rd

joka ulottui kahteen otteeseen tänne, ensin vuosina 1970—1990 viiden vaalikauden ajan, ja sitten siviiliuran jälkeen hän palasi eduskuntaan äänestäjensä valtuuttamana vuonna 2003 ja oli kaksi kautta aina vuoteen 2011.

Hän toimi mitä moninaisimmissa tehtävissä. Hänen ansioluettelonsa kertoo siitä, että osallistumalla erilaisten kansalaisjärjestöjen, yhteisöjen, kaupungin toimintaan, maakunnallisiin tehtäviin voi antaa valtavan panoksen tämän yhteiskunnan kehittämiseen. Hän kuului suurten ikäluokkien edustajana tämän hyvinvointiyhteiskunnan rakentajiin. Hän toimi useaan otteeseen, pitkän kauden, valtioneuvoston jäsenenä, ja eräällä tapaa valtiollisen uran huipulla hänelle osoitettiin luottamus toimia eduskunnan puhemiehenä.

Hän oli ihmisenä sydämellinen, toisia kuunteleva ja aina yhteistyötä hakeva. Muistan hänet sellaisena. Aika paljon kertoo se, että 6. joulukuuta, vain kaksi viikkoa sitten, hän tuli tasavallan presidentin itsenäisyyspäiväjuhliin hauraana mutta elämänsisältöisenä, keskusteli, hänen otteensa, kädenpuristus, ei enää ollut luja, mutta se kertoi kuitenkin elämänkaaresta, joka tuotti paljon tuloksia, jota me näin jälkepäinkin arvostamme.

Eduskunta kunnioittaa entisen puhemiesensä Matti Ahteen elämäntyötä ja elämää, tahtoa parantaa yhteiskuntaa hiljentymällä minuutiksi.

Riksdagsledamöterna lyssnade stående till talmannens minnesord.

Talman Matti Vanhanen: Detta plenum är avslutat. God jul till alla!